

«Патрия» генеральный дилер СП «Термобрест»ООО

Украина, 49005, г.Днепропетровск,
ул.О.Гончара. 28/1Б
patriya.dp@gmail.com
<http://patriya.com.ua>

тел/факс 056 371 05 11
0562 34 85 20
056 374 26 55
0562 38 55 56

15.06.17

ЦЕНЫ НА КЛАПАНЫ, В АЛЮМИНИЕВОМ КОРПУСЕ, В ОБЩЕПРОМЫШЛЕННОМ ИСПОЛНЕНИИ

1. Клапаны отсечные двухпозиционные для газовых сред нормально – закрытые

| Без регулятора расхода | Цена с НДС /евро/ | Pmax /бар/ | Усл. проход Ду/мм/ | С ручным регулятором расхода | Цена с НДС /евро/ |
|------------------------|-------------------|------------|--------------------|------------------------------|-------------------|
| МУФТОВЫЕ | | | | | |
| ВН1/2Н-0,2 ** | 50,1 | 0,2 | 15 | ВН1/2Н-4К ** | 97,5 |
| ВН1/2Н-4 ** | 68,9 | 4 | | ВН1/2Н-4К | 104,0 |
| ВН1/2Н-4 | 75,4 | 4 | | | |
| ВН1/2Н-6 | 88,4 | 6 | | | |
| ВН3/4Н-0,2 ** | 50,7 | 0,2 | 20 | ВН3/4Н-4К ** | 98,2 |
| ВН3/4Н-4 ** | 69,6 | 4 | | ВН3/4Н-4 | 104,7 |
| ВН3/4Н-4 | 76,1 | 4 | | | |
| ВН3/4Н-6 | 88,4 | 6 | | | |
| ВН1Н-0,2 ** | 52,7 | 0,2 | 25 | ВН1Н-4К ** | 101,4 |
| ВН1Н-4 ** | 71,5 | 4 | | ВН1Н-4К | 108,0 |
| ВН1Н-4 | 78 | 4 | | | |
| ВН1Н-6 | 91,0 | 6 | | | |
| ВН1 1/4Н-1 | 127,8 | 1 | 32 | ВН1 1/4Н-1К | 167,4 |
| ВН1 1/4Н-3 | 154,5 | 3 | | ВН1 1/4Н-3К | 194,4 |
| ВН1 1/4Н-6 | 194,4 | 6 | | | |
| ВН1 1/2Н-1 | 182,5 | 1 | 40 | ВН11/2Н-1К | 224,7 |
| ВН1 1/2Н-2 | 238,7 | 2 | | ВН11/2Н-2К | 280,8 |
| ВН1 1/2Н-3 | 308,9 | 3 | | ВН11/2Н-3К | 351 |
| ВН1 1/2Н-6 | 337 | 6 | | ВН11/2Н-6К | 422,5 |
| ВН2Н-1 | 210,6 | 1 | 50 | ВН2Н-1К | 252,8 |
| ВН2Н-2 | 252,8 | 2 | | ВН2Н-2К | 294,9 |
| ВН2Н-3 | 323,0 | 3 | | ВН2Н-3К | 365,1 |
| ВН2Н-6 | 351 | 6 | | ВН2Н-6К | 434,2 |
| ФЛАНЦЕВЫЕ | | | | | |
| ВН1/2Н-4ФЛ.** | 87,1 | 4 | 15 | ВН1/2Н-4К ФЛ.** | 115,7 |
| ВН1/2Н-4 ФЛ. | 93,6 | 4 | | ВН1/2Н-4К ФЛ. | 122,2 |
| ВН1/2Н-6 ФЛ. | 106,6 | 6 | | ВН1/2Н-6К ФЛ. | 135,2 |
| ВН3/4Н-4 ФЛ.** | 87,1 | 4 | 20 | ВН3/4Н-4К ФЛ.** | 115,7 |
| ВН3/4Н-4 ФЛ. | 93,6 | 4 | | ВН3/4Н-4К ФЛ. | 122,2 |
| ВН3/4Н-6 ФЛ. | 106,6 | 6 | | ВН3/4Н-6К ФЛ. | 135,2 |
| ВН1Н-4 ФЛ.** | 88,4 | 4 | 25 | ВН1Н-4К ФЛ.** | 117,0 |
| ВН1Н-4 ФЛ. | 95,0 | 4 | | ВН1Н-4К ФЛ. | 123,5 |
| ВН1Н-6 ФЛ. | 108,0 | 6 | | ВН1Н-6К ФЛ. | 136,5 |

| Без регулятора расхода | Цена с НДС /евро/ | Pmax /бар/ | Усл. проход Ду/мм/ | С ручным регулятором расхода | Цена с НДС, евро |
|-----------------------------|-------------------|------------|--------------------|------------------------------|------------------|
| ВН1 1/4Н-1 ФЛ. | 177,1 | 1 | 32 | ВН1 1/4Н-1К ФЛ. | 218,2 |
| ВН1 1/4Н-3 ФЛ. | 214,9 | 3 | | ВН1 1/4Н-3К ФЛ. | 254,2 |
| ВН1 1/4Н-6 ФЛ. | 275,4 | 6 | | ВН1 1/4Н-6К ФЛ. | 315,6 |
| ВН1 1/2Н-1 ФЛ. | 212,8 | 1 | 40 | ВН1 1/2Н-1К ФЛ. | 256 |
| ВН1 1/2Н-2 ФЛ. | 308,9 | 2 | | ВН1 1/2Н-2К ФЛ. | 354,2 |
| ВН1 1/2Н-3 ФЛ. | 368,0 | 3 | | ВН1 1/2Н-3К ФЛ. | 417,1 |
| ВН1 1/2Н-6 ФЛ. | 417,1 | 6 | | ВН1 1/2Н-6К ФЛ. | 494 |
| ВН2Н-1 ФЛ. | 252,8 | 1 | 50 | ВН2Н-1К ФЛ. | 297 |
| ВН2Н-2 ФЛ. | 351 | 2 | | ВН2Н-2К ФЛ. | 392 |
| ВН2Н-3 ФЛ. | 396,4 | 3 | | ВН2Н-3К ФЛ. | 462,2 |
| ВН2Н-6 ФЛ. | 443,9 | 6 | | ВН2Н-6К ФЛ. | 572 |
| ВН2 1/2Н-0,5 | 387,7 | 0,5 | 65 | ВН2 1/2Н-0,5К | 456,8 |
| ВН2 1/2Н-1 | 479,5 | 1 | | ВН2 1/2Н-1К | 547,6 |
| ВН2 1/2Н-3 | 553,2 | 3 | | ВН2 1/2Н-3К | 622,1 |
| ВН2 1/2Н-6 | 625,3 | 6 | | ВН2 1/2Н-6К | 767 |
| ВН3Н-0,5 | 572,4 | 0,5 | 80 | ВН3Н-0,5К | 645,9 |
| ВН3Н-1 | 655,8 | 1 | | ВН3Н-1К | 724,7 |
| ВН3Н-3 | 749,8 | 3 | | ВН3Н-3К | 848 |
| ВН3Н-6 | 840,2 | 6 | | ВН3Н-6К | 875 |
| ВН4Н-0,5 | 696,6 | 0,5 | 100 | ВН4Н-0,5К | 796,2 |
| ВН4Н-1 | 786,3 | 1 | | ВН4Н-1К | 883,4 |
| ВН4Н-3 | 884,6 | 3 | | ВН4Н-3К | 1002,5 |
| ВН4Н-6 | 982,8 | 6 | | ВН4Н-6К | 1168,7 |
| НОРМАЛЬНО - ОТКРЫТЫЕ | | | | | |
| ВФ1/2Н-4 ** | 98,8 | 4 | 15 | | |
| ВФ1/2Н-4 | 105,3 | 4 | | | |
| ВФ3/4Н-4 ** | 98,8 | 4 | 20 | | |
| ВФ3/4Н-4 | 105,3 | 4 | | | |
| ВФ1Н-4 ** | 109,2 | 4 | 25 | | |
| ВФ1Н-4 | 115,7 | 4 | | | |

2. Клапаны трехпозиционные для газовых сред (ступенчатое регулирование)

| Без регулятора расхода | Цена с НДС /евро/ | Pmax /бар/ | Усл. проход Ду/мм/ | С ручным регулятором расхода | Цена с НДС, евро |
|------------------------|-------------------|------------|--------------------|------------------------------|------------------|
| МУФТОВЫЕ | | | | | |
| ВН3/4В-0,2 | 152,1 | 0,2 | 20 | | |
| ВН3/4В-1 | 178,1 | 1 | | ВН3/4В-1К | 240,8 |
| ВН1В-0,2 | 156,0 | 0,2 | 25 | | |
| ВН1В-1 | 182,0 | 1 | | ВН1В-1К | 248,2 |
| ВН1 1/2В-0,2 | 365,1 | 0,2 | 40 | | |
| ВН1 1/2В-1 | 391,1 | 1 | | ВН1 1/2В-1К | 516,7 |
| ВН2В-0,2 | 421,2 | 0,2 | 50 | | |
| ВН2В-1 | 447,2 | 1 | | ВН2В-1К | 581,3 |

| Без регулятора расхода | Цена с НДС /евро/ | Pmax /бар/ | Усл. проход Ду/мм/ | С ручным регулятором расхода | Цена с НДС, евро |
|------------------------------------|-------------------|------------|--------------------|------------------------------|------------------|
| Ф Л А Н Ц Е В Ы Е | | | | | |
| ВН1В-0,2 ФЛ. ВН1В-1 ФЛ. | 190,0 214,5 | 0,2 1 | 25 | ВН1В-1К ФЛ. | 284,1 |
| ВН1 1/2В-0,2 ФЛ. ВН1 1/2В-1 ФЛ. | 424,1 450,0 | 0,2 1 | 40 | ВН1 1/2В-1К ФЛ. | 587,9 |
| ВН2В-0,2 ФЛ. ВН2В-1 ФЛ. | 505,5 531,5 | 0,2 1 | 50 | ВН2В-1К ФЛ. | 681,5 |

3. Клапаны двухпозиционные для жидких сред нормально-закрытые

| Без регулятора расхода | Цена с НДС /евро/ | Pmax /бар/ | Усл. проход Ду/мм/ | С ручным регулятором расхода | Цена с НДС, евро |
|------------------------|-------------------|------------|--------------------|------------------------------|------------------|
| М У Ф Т О В Ы Е | | | | | |
| ВН1/2С-4 | 102,7 | 4 | 15 | | |
| ВН3/4С-4 | 102,7 | 4 | 20 | | |
| ВН1С-4 | 105,3 | 4 | 25 | | |

4. Клапаны отсечные с электромеханическим регулятором расхода для газовых сред (плавное регулирование)

| | Pmax /бар/ | Усл. проход Ду/мм/ | С регулятором расхода | Цена с НДС, евро | |
|--|--------------------------|--------------------|-----------------------|------------------|--|
| | М У Ф Т О В Ы Е | | | | |
| <p>Цены для клапанов указаны при комплектации электроприводом REGADA SP0 280.0-02 BFC/03 с реостатным датчиком обратной связи (2000 Ом), климатического исполнения У3.1.</p> <p>При заказе клапана с иным приводом или в ином климатическом исполнении цена определяется на основании заявки и выставленного счета</p> | 1 | 40 | ВН1 1/2М-1К | 596,7 | |
| | 2 | | ВН1 1/2М-2К | 695,5 | |
| | 3 | | ВН1 1/2М-3К | 738 | |
| | 6 | | ВН1 1/2М-6К | 815,1 | |
| | 1 | 50 | ВН2М-1К | 655,2 | |
| | 2 | | ВН2М-2К | 754 | |
| | 3 | | ВН2М-3К | 795,6 | |
| | 6 | | ВН2М-6К | 873,6 | |
| | Ф Л А Н Ц Е В Ы Е | | | | |
| | 1 | 40 | ВН1 1/2М-1К ФЛ. | 596,7 | |
| | 2 | | ВН1 1/2М-2К ФЛ. | 695,5 | |
| | 3 | | ВН1 1/2М-3К ФЛ. | 737,1 | |
| 6 | ВН1 1/2М-6К ФЛ. | | 815,1 | | |
| 1 | 50 | ВН2М-1К ФЛ. | 655,2 | | |
| 2 | | ВН2М-2К ФЛ. | 754 | | |
| 3 | | ВН2М-3К ФЛ. | 795,6 | | |
| 6 | | ВН2М-6К ФЛ. | 873,6 | | |
| 0,5 | 65 | ВН2 1/2М-0,5К | 897 | | |
| 1 | | ВН2 1/2М-1К | 1014 | | |
| 3 | | ВН2 1/2М-3К | 1072,5 | | |
| 6 | | ВН2 1/2М-6К | 1176,5 | | |
| 0,5 | 80 | ВН3М-0,5К | 1072,5 | | |
| 1 | | ВН3М-1К | 1218,1 | | |
| 3 | | ВН3М-3К | 1371,5 | | |
| 6 | | ВН3М-6К | 1475,5 | | |
| 0,5 | 100 | ВН4М-0,5К | 1469 | | |
| 1 | | ВН4М-1К | 1647,1 | | |
| 3 | | ВН4М-3К | 1872 | | |
| 6 | | ВН4М-6К | 2149 | | |

Цены для газовых клапанов Ду15-Ду25 на 6 бар, Ду40-Ду100 и клапанов для жидких сред Ду15-Ду25 соответствуют энергосберегающему исполнению с напряжением питания 220В.

В случае заказа данных клапанов с напряжением питания, отличным от 220В клапаны изготавливаются в обычном исполнении, а их цена уменьшается:

- для двухпозиционных газовых клапанов Ду15-Ду25 на 6 бар, Ду40-Ду100 и клапанов для жидких сред Ду15-Ду25 – на 10 евро без НДС;
- для трехпозиционных газовых клапанов Ду40-Ду50 – на 20 евро без НДС.

****) Позиции, обозначенные ** - поставляются в обычном исполнении.***

Все цены указаны для климатического исполнения У3.1

В случае заказа клапанов с климатическим исполнением У2 цена увеличивается на 10%. А исполнение УХЛ2 – на 15%.

Климатическому исполнению УХЛ 1 соответствуют клапаны во взрывозащищенном исполнении. Поэтому в случае необходимости данного климатического исполнения следует заказывать клапаны во взрывозащищенном исполнении с указанием климатики (УХЛ 1).

Все клапаны, по требованию заказчика, могут поставляться с датчиком визуального и дистанционного контроля положения клапана (открыт-закрыт). В этом случае при заказе к обозначению клапана добавляется буква «П», а цена формируется согласно Приложению 1.

«Патрия» генеральный дилер СП «Термобрест»ООО

Украина, 49005, г.Днепропетровск,
ул.О.Гончара. 28/1Б
patriya.dp@gmail.com
<http://patriya.com.ua>

тел/факс 056 371 05 11
0562 34 85 20
056 374 26 55
0562 38 55 56

01.04.17

**ЦЕНЫ НА УГЛОВЫЕ КЛАПАНЫ, В АЛЮМИНИЕВОМ КОРПУСЕ,
В ОБЩЕПРОМЫШЛЕННОМ ИСПОЛНЕНИИ**

| Без регулятора расхода | Усл. проход Ду/мм/ | Цена с НДС /евро/ |
|------------------------|--------------------|-------------------|
| МУФТОВЫЕ | | |
| ВН1/2Н-4 У | 15 | 107,6 |
| ВН1/2Н-6 У | | 136,3 |
| ВН3/4Н-4 У | 20 | 115,8 |
| ВН3/4Н-6 У | | 145,8 |
| ВН1Н-4 У | 25 | 130,8 |
| ВН1Н-6 У | | 156,7 |
| ФЛАНЦЕВЫЕ | | |
| ВН1 1/2Н-1 У ФЛ. | | 205,7 |
| ВН1 1/2Н-2 У ФЛ. | 40 | 299,7 |
| ВН1 1/2Н-3 У ФЛ. | | 356,9 |
| ВН1 1/2Н-6 У ФЛ. | | 404,6 |
| ВН2Н-1 У ФЛ. | | 245,2 |
| ВН2Н-2 У ФЛ. | 50 | 340,5 |
| ВН2Н-3 У ФЛ. | | 384,2 |
| ВН2Н-6 У ФЛ. | | 430,5 |
| ВН2 1/2Н-0,5 У | | 376 |
| ВН2 1/2Н-1 У | 65 | 464,5 |
| ВН2 1/2Н-3 У | | 536,6 |
| ВН2 1/2Н-6 У | | 606,1 |
| ВН3Н-0,5 У | | 554,4 |
| ВН3Н-1 У | 80 | 636,1 |
| ВН3Н-3 У | | 727,3 |
| ВН3Н-6 У | | 814,4 |
| ВН4Н-0,5 У | | 675,5 |
| ВН4Н-1 У | 100 | 762,8 |
| ВН4Н-3 У | | 858 |
| ВН4Н-6 У | | 953,3 |

Цены на клапаны соответствуют энергосберегающему исполнению с напряжением питания 220В.

В случае заказа клапанов с напряжением питания, отличным от 220В, клапаны изготавливаются в обычном исполнении, а их цена уменьшается на 10,00 евро без НДС

Цены указаны для климатического исполнения УЗ.1. В случае заказа клапанов в климатическом исполнении У2, цена увеличивается на 10%, а в исполнении УХЛ2 на 15%.

Климатическому исполнению УХЛ1 соответствуют клапаны во взрывозащищенном исполнении, поэтому в случае необходимости данного климатического исполнения следует заказывать клапаны во взрывозащищенном исполнении с указанием климатика (УХЛ1).

Все клапаны, по требованию заказчика, могут поставляться с датчиком визуального и дистанционного контроля положения клапана (открыт-закрыт). В этом случае, при заказе к обозначению добавляется буква «П», а цена формируется согласно Приложения №1.

«Патрия» генеральный дилер СП «Термобрест»ООО

Украина, 49005, г.Днепропетровск,
ул.О.Гончара. 28/1Б
patriya.dp@gmail.com
<http://patriya.com.ua>

тел/факс 056 371 05 11
0562 34 85 20
056 374 26 55
0562 38 55 56

01.04.17

ЦЕНЫ НА КЛАПАНЫ с МЕДЛЕННЫМ ОТКРЫТИЕМ, в АЛЮМИНИЕВОМ КОРПУСЕ, В ОБЩЕПРОМЫШЛЕННОМ и ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННОМ ИСПОЛНЕНИЯХ

| Тип клапана | Pmax /бар/ | Усл. проход Ду/мм/ | Цена с НДС, евро |
|--------------------|------------|--------------------|------------------|
| МУФТОВЫЕ | | | |
| ВН1/2Т-6(Е) | 6 | 15 | 192,4(287,3) |
| ВН3/4Т-6(Е) | | 20 | 202,3(295,1) |
| ВН1Т-6 (Е) | | 25 | 213,5 (303,0) |
| ВН1 1/4Т-6 (Е) | | 32 | 278,2 (360,1) |
| ВН1 1/2Т-6 (Е) | | 40 | 421,5 (517,4) |
| ВН2Т-6 (Е) | | 50 | 435,5 (561,6) |
| ФЛАНЦЕВЫЕ | | | |
| ВН1/2Т-6ФЛ.(Е) | 6 | 15 | 202,3(304,2) |
| ВН3/4Т-6ФЛ.(Е) | | 20 | 212,7(312,0) |
| ВН1Т-6 ФЛ. (Е) | | 25 | 275,3 (353,6) |
| ВН1 1/4Т-6 ФЛ. (Е) | | 32 | 359,8 (396,5) |
| ВН1 1/2Т-6 ФЛ. (Е) | | 40 | 501,6 (542,1) |
| ВН2Т-6 ФЛ. (Е) | | 50 | 528,2 (561,6) |
| ВН2 1/2Т-6 (Е) | | 65 | 741,8 (843,7) |
| ВН3Т-6 (Е) | | 80 | 956,6 (1153,1) |
| ВН4Т-6 (Е) | | 100 | 1100,0 (1281,8) |

Буква «Е» добавляется для клапанов во взрывозащищенном исполнении

Все цены указаны для климатического исполнения УЗ.1
В случае заказа клапанов с климатическим исполнением У2 цена увеличивается на 10%, а исполнение УХЛ2 – на 15%
При заказе клапанов с климатическим исполнением УХЛ1 стоимость клапанов сообщается по запросу.

Все клапаны, по требованию заказчика, могут поставляться с датчиком визуального и дистанционного контроля положения клапана (открыт-закрыт). В этом случае при заказе к обозначению клапана добавляется буква «П», а цена формируется согласно Приложению 1.

«Патрия» генеральный дилер СП «Термобрест»ООО

Украина, 49005, г.Днепропетровск,
ул.О.Гончара. 28/1Б
patriya.dp@gmail.com
<http://patriya.com.ua>

тел/факс 056 371 05 11
0562 34 85 20
056 374 26 55
0562 38 55 56

01.04.17

ЦЕНЫ НА КЛАПАНЫ *с МЕХАНИЧЕСКИМ РУЧНЫМ ВЗВОДОМ,* в АЛЮМИНИЕВОМ КОРПУСЕ, В ОБЩЕПРОМЫШЛЕННОМ ИСПОЛНЕНИИ

| Тип клапана | Pmax /бар/ | Усл. проход Ду/мм/ | Цена с НДС, евро |
|------------------|------------|--------------------|------------------|
| МУФТОВЫЕ | | | |
| ВН1/2Рм-6 | 6 | 15 | 70,2 |
| ВН3/4Рм-6 | 6 | 20 | 78,8 |
| ВН1Рм-6 | 6 | 25 | 92,9 |
| ВН1 1/4Рм-6 | 6 | 32 | 112,4 |
| ВН1 1/2Рм-6 | 6 | 40 | 126,4 |
| ВН2Рм-6 | 6 | 50 | 168,5 |
| ФЛАНЦЕВЫЕ | | | |
| ВН1Рм-6 ФЛ. | 6 | 25 | 154,5 |
| ВН1 1/4Рм-6 ФЛ. | 6 | 32 | 196,6 |
| ВН1 1/2Рм-6 ФЛ. | 6 | 40 | 210,6 |
| ВН2Рм-6 ФЛ. | 6 | 50 | 252,8 |
| ВН2 1/2Рм-6 | 6 | 65 | 421,2 |
| ВН3Рм-6 | 6 | 80 | 561,6 |
| ВН4Рм-6 | 6 | 100 | 940,7 |

Все цены указаны на клапаны **без блокировки** для климатического исполнения УЗ.1

В случае заказа клапанов с блокировкой при оформлении заявки к обозначению клапанов необходимо добавить фразу «с блокировкой». Цена клапана, в таком случае, увеличится на 10,00 евро без НДС.

Все клапаны, по требованию заказчика, могут поставляться с датчиком визуального и дистанционного контроля положения клапана (открыт-закрыт). В этом случае, при заказе к обозначению клапана добавляется буква «П», а цена формируется согласно Приложению №1.

«Патрия» генеральный дилер СП «Термобрест»ООО

Украина, 49005, г.Днепропетровск,
ул.О.Гончара. 28/1Б
patriya.dp@gmail.com
<http://patriya.com.ua>

тел/факс 056 371 05 11
0562 34 85 20
056 374 26 55
0562 38 55 56

01.04.17

ЦЕНЫ НА КЛАПАНЫ *с РУЧНЫМ ВЗВОДОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОГО ТИПА,* В *АЛЮМИНИЕВОМ КОРПУСЕ,* В ОБЩЕПРОМЫШЛЕННОМ ИСПОЛНЕНИИ

| Тип клапана | Pmax /бар/ | Усл. проход Ду/мм/ | Цена с НДС, евро |
|------------------|------------|--------------------|------------------|
| МУФТОВЫЕ | | | |
| ВН1/2Р-4 | 4 | 15 | 118,7 |
| ВН1/2Р-6 | 6 | | 148,2 |
| ВН3/4Р-4 | 4 | 20 | 127,2 |
| ВН3/4Р-6 | 6 | | 158,1 |
| ВН1Р-4 | 4 | 25 | 142,7 |
| ВН1Р-6 | 6 | | 169,3 |
| ВН1 1/4Р-1 | 1 | 32 | 135,7 |
| ВН1 1/4Р-3 | 3 | | 162,7 |
| ВН1 1/4Р-6 | 6 | | 201,5 |
| ВН1 1/2Р-1 | 1 | 40 | 190,4 |
| ВН1 1/2Р-2 | 2 | | 246,5 |
| ВН1 1/2Р-3 | 3 | | 316,7 |
| ВН1 1/2Р-6 | 6 | | 344,8 |
| ВН2Р-1 | 1 | 50 | 230,1 |
| ВН2Р-2 | 2 | | 272,3 |
| ВН2Р-3 | 3 | | 342,5 |
| ВН2Р-6 | 6 | | 370,5 |
| ФЛАНЦЕВЫЕ | | | |
| ВН1/2Р-4ФЛ. | 4 | 15 | 125,5 |
| ВН1/2Р-6ФЛ. | 6 | | 158,1 |
| ВН3/4Р-4ФЛ. | 4 | 20 | 134,6 |
| ВН3/4Р-6ФЛ. | 6 | | 168,5 |
| ВН1Р-4 ФЛ. | 4 | 25 | 177,8 |
| ВН1Р-6 ФЛ. | 6 | | 231,1 |
| ВН1 1/4Р-1 ФЛ. | 1 | 32 | 184,8 |
| ВН1 1/4Р-3 ФЛ. | 3 | | 222,7 |
| ВН1 1/4Р-6 ФЛ. | 6 | | 283,1 |
| ВН1 1/2Р-1 ФЛ. | 1 | 40 | 219,9 |
| ВН1 1/2Р-2 ФЛ. | 2 | | 316,7 |
| ВН1 1/2Р-3 ФЛ. | 3 | | 375,7 |
| ВН1 1/2Р-6 ФЛ. | 6 | | 424,9 |
| ВН2Р-1 ФЛ. | 1 | 50 | 272,3 |
| ВН2Р-2 ФЛ. | 2 | | 370,5 |
| ВН2Р-3 ФЛ. | 3 | | 415,5 |
| ВН2Р-6 ФЛ. | 6 | | 463,2 |
| ВН2 1/2Р-0,5 | 0,5 | 65 | 407,1 |
| ВН2 1/2Р-1 | 1 | | 498,3 |
| ВН2 1/2Р-3 | 3 | | 572,7 |
| ВН2 1/2Р-6 | 6 | | 644,3 |
| ВН3Р-0,5 | 0,5 | 80 | 591,0 |
| ВН3Р-1 | 1 | | 675,3 |
| ВН3Р-3 | 3 | | 769,3 |
| ВН3Р-6 | 6 | | 859,1 |
| ВН4Р-0,5 | 0,5 | 100 | 716,0 |
| ВН4Р-1 | 1 | | 805,8 |
| ВН4Р-3 | 3 | | 904,1 |
| ВН4Р-6 | 6 | | 1002,3 |

Все цены указаны для климатического исполнения У3.1

В случае заказа клапанов с климатическим исполнением У2 цена увеличивается на 10%

Все клапаны, по требованию заказчика, могут поставляться с датчиком визуального и дистанционного контроля положения клапана (открыт-закрыт). В этом случае, при заказе к обозначению клапана добавляется буква «П», а цена формируется согласно Приложению №1.

«Патрия» генеральный дилер СП «Термобрест»ООО

Украина, 49005, г.Днепропетровск,
ул.О.Гончара. 28/1Б
patriya.dp@gmail.com
<http://patriya.com.ua>

тел/факс 056 371 05 11
0562 34 85 20
056 374 26 55
0562 38 55 56

01.04.17

**ЦЕНЫ НА КЛАПАНЫ, В АЛЮМИНИЕВОМ КОРПУСЕ,
ВО ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННОМ ИСПОЛНЕНИИ Exmc II4Gc**

1. Клапаны отсечные двухпозиционные для газовых сред нормально - закрытые

| Без регулятора расхода | Цена с НДС /евро/ | Pmax /бар/ | Усл. проход Ду/мм/ | С ручным регулятором расхода | Цена с НДС, евро |
|------------------------|-------------------|------------|--------------------|------------------------------|------------------|
| МУФТОВЫЕ | | | | | |
| ВН1/2Н-4Е | 215,8 | 4 | 15 | ВН1/2Н-4КЕ | 235,3 |
| ВН1/2Н-6Е | 235,3 | 6 | | ВН1/2Н-6КЕ | |
| ВН3/4Н-4Е | 221,0 | 4 | 20 | ВН3/4Н-4КЕ | 240,5 |
| ВН3/4Н-6Е | 243,1 | 6 | | ВН3/4Н-6КЕ | |
| ВН1Н-4Е | 231,4 | 4 | 25 | ВН1Н-4КЕ | 250,9 |
| ВН1Н-6Е | 250,9 | 6 | | ВН1Н-6КЕ | |
| ВН1 1/4Н-1Е | 243,1 | 1 | 32 | ВН1 1/4Н-1КЕ | 262,6 |
| ВН1 1/4Н-3Е | 253,5 | 3 | | ВН1 1/4Н-3КЕ | 273,0 |
| ВН1 1/4Н-6Е | 275,6 | 6 | | ВН1 1/4Н-6КЕ | |
| ВН1 1/2Н-1Е | 276,9 | 1 | 40 | ВН11/2Н-1КЕ | 306,8 |
| ВН1 1/2Н-2Е | 341,9 | 2 | | ВН11/2Н-2КЕ | 371,8 |
| ВН1 1/2Н-3Е | 380,9 | 3 | | ВН11/2Н-3КЕ | 409,5 |
| ВН1 1/2Н-6Е | 432,9 | 6 | | ВН11/2Н-6КЕ | 461,5 |
| ВН2Н-1Е | 323,7 | 1 | 50 | ВН2Н-1КЕ | 353,6 |
| ВН2Н-2Е | 392,6 | 2 | | ВН2Н-2КЕ | 422,5 |
| ВН2Н-3Е | 422,5 | 3 | | ВН2Н-3КЕ | 465,4 |
| ВН2Н-6Е | 477,1 | 6 | | ВН2Н-6КЕ | 517,4 |
| ФЛАНЦЕВЫЕ | | | | | |
| ВН1/2Н-4Е ФЛ. | 230,1 | 4 | 15 | ВН1/2Н-4КЕ ФЛ. | 250,9 |
| ВН1/2Н-6Е ФЛ. | 252,2 | 6 | | ВН1/2Н-6КЕ ФЛ. | |
| ВН3/4Н-4Е ФЛ. | 236,6 | 4 | 20 | ВН3/4Н-4КЕ ФЛ. | 257,4 |
| ВН3/4Н-6Е ФЛ. | 260,0 | 6 | | ВН3/4Н-6КЕ ФЛ. | |
| ВН1Н-4Е ФЛ. | 265,2 | 4 | 25 | ВН1Н-4КЕ ФЛ. | 287,3 |
| ВН1Н-6Е ФЛ. | 301,6 | 6 | | ВН1Н-6КЕ ФЛ. | |
| ВН1 1/4Н-1Е ФЛ. | 275,6 | 1 | 32 | ВН1 1/4Н-1КЕ ФЛ. | 292,5 |
| ВН1 1/4Н-3Е ФЛ. | 288,6 | 3 | | ВН1 1/4Н-3КЕ ФЛ. | 304,2 |
| ВН1 1/4Н-6Е ФЛ. | 312,0 | 6 | | ВН1 1/4Н-6КЕ ФЛ. | |
| ВН1 1/2Н-1Е ФЛ. | 293,8 | 1 | 40 | ВН1 1/2Н-1КЕ ФЛ. | 325,0 |
| ВН1 1/2Н-2Е ФЛ. | 362,7 | 2 | | ВН1 1/2Н-2КЕ ФЛ. | 393,9 |
| ВН1 1/2Н-3Е ФЛ. | 403,0 | 3 | | ВН1 1/2Н-3КЕ ФЛ. | 434,2 |
| ВН1 1/2Н-6Е ФЛ. | 457,6 | 6 | | ВН1 1/2Н-6КЕ ФЛ. | 486,2 |
| ВН2Н-1Е ФЛ. | 323,7 | 1 | 50 | ВН2Н-1КЕ ФЛ. | 353,6 |
| ВН2Н-2Е ФЛ. | 392,6 | 2 | | ВН2Н-2КЕ ФЛ. | 422,5 |
| ВН2Н-3Е ФЛ. | 422,5 | 3 | | ВН2Н-3КЕ ФЛ. | 465,4 |
| ВН2Н-6Е ФЛ. | 477,1 | 6 | | ВН2Н-6КЕ ФЛ. | 525,2 |

| Без регулятора расхода | Цена с НДС /евро/ | Pmax /бар/ | Усл. проход Ду/мм/ | С ручным регулятором расхода | Цена с НДС, евро |
|-----------------------------|-------------------|------------|--------------------|------------------------------|------------------|
| ВН2 1/2Н-0,5Е | 512,2 | 0,5 | 65 | ВН2 1/2Н-0,5КЕ | 572 |
| ВН2 1/2Н-1Е | 586,3 | 1 | | ВН2 1/2Н-1КЕ | 646,1 |
| ВН2 1/2Н-3Е | 646,1 | 3 | | ВН2 1/2Н-3КЕ | 705,9 |
| ВН2 1/2Н-6Е | 726,7 | 6 | | ВН2 1/2Н-6КЕ | 778,7 |
| ВН3Н-0,5Е | 768,3 | 0,5 | 80 | ВН3Н-0,5КЕ | 835,9 |
| ВН3Н-1Е | 845 | 1 | | ВН3Н-1КЕ | 912,6 |
| ВН3Н-3Е | 929,5 | 3 | | ВН3Н-3КЕ | 997,1 |
| ВН3Н-6Е | 1036,1 | 6 | | ВН3Н-6КЕ | 1111,5 |
| ВН4Н-0,5Е | 887,9 | 0,5 | 100 | ВН4Н-0,5КЕ | 954,2 |
| ВН4Н-1Е | 965,9 | 1 | | ВН4Н-1КЕ | 1032,2 |
| ВН4Н-3Е | 1053 | 3 | | ВН4Н-3КЕ | 1118 |
| ВН4Н-6Е | 1164,8 | 6 | | ВН4Н-6КЕ | 1242,8 |
| НОРМАЛЬНО – ОТКРЫТЫЕ | | | | | |
| ВФ1/2Н-4Е | 309,4 | 4 | 15 | | |
| ВФ3/4Н-4Е | 317,2 | 4 | 20 | | |
| ВФ1Н-4Е | 327,6 | 4 | 25 | | |

2. Клапаны трехпозиционные для газовых сред (ступенчатое регулирование)

| Без регулятора расхода | Цена с НДС /евро/ | Pmax /бар/ | Усл. проход Ду/мм/ | С ручным регулятором расхода | Цена с НДС, евро |
|------------------------|-------------------|------------|--------------------|------------------------------|------------------|
| МУФТОВЫЕ | | | | | |
| ВН3/4В-0,2Е | 417,3 | 0,2 | 20 | ВН3/4В-1КЕ | 471,9 |
| ВН3/4В-1Е | 426,4 | 1 | | | |
| ВН1В-0,2Е | 440,7 | 0,2 | 25 | ВН1В-1КЕ | 496,6 |
| ВН1В-1Е | 451,1 | 1 | | | |
| ВН1 1/2В-0,2Е | 599,3 | 0,2 | 40 | ВН1 1/2В-1КЕ | 786,5 |
| ВН1 1/2В-1Е | 718,9 | 1 | | | |
| ВН2В-0,2Е | 663,0 | 0,2 | 50 | ВН2В-1КЕ | 854,1 |
| ВН2В-1Е | 786,5 | 1 | | | |
| ФЛАНЦЕВЫЕ | | | | | |
| ВН1В-0,2Е ФЛ. | 447,2 | 0,2 | 20 | ВН1В-1КЕ ФЛ. | 522,6 |
| ВН1В-1Е ФЛ. | 478,4 | 1 | | | |
| ВН1 1/2В-0,2Е ФЛ. | 599,3 | 0,2 | 25 | ВН1 1/2В-1КЕ ФЛ. | 786,5 |
| ВН1 1/2В-1Е ФЛ. | 718,9 | 1 | | | |
| ВН2В-0,2Е ФЛ. | 663 | 0,2 | 40 | ВН2В-1КЕ ФЛ. | 854,1 |
| ВН2В-1Е ФЛ. | 786,5 | 1 | | | |

3. Клапаны двухпозиционные для жидких сред нормально-закрытые

| | | | | | |
|-----------|-------|---|----|--|--|
| ВН1/2С-4Е | 343,2 | 4 | 15 | | |
| ВН3/4С-4Е | 357,5 | 4 | 20 | | |
| ВН1С-4Е | 366,6 | 4 | 25 | | |

**4. Клапаны отсечные с электромеханическим регулятором расхода для газовых сред
(плавное регулирование)**

| | Рmax /бар/ | Усл. проход Ду/мм/ | С регулятором расхода | Цена с НДС, евро | |
|--|-----------------------|-----------------------------------|------------------------------|-----------------------------|--|
| <p>Цены для клапанов указаны при комплектации электроприводом REGADA SP1-Ex 291.1-03 BFA с реостатным датчиком обратной связи (2000 Ом), климатического исполнения УЗ.1.</p> <p>При заказе клапана с иным приводом или в ином климатическом исполнении цена определяется на основании заявки и выставленного счета</p> | МУФТОВЫЕ | | | | |
| | 1 | 40 | ВН1 1/2М-1КЕ | 2298,2 | |
| | 2 | | ВН1 1/2М-2КЕ | 2381,4 | |
| | 3 | | ВН1 1/2М-3КЕ | 2455,9 | |
| | 6 | | ВН1 1/2М-6КЕ | 2568,8 | |
| | 1 | 50 | ВН2М-1КЕ | 2409,5 | |
| | 2 | | ВН2М-2КЕ | 2492,6 | |
| | 3 | | ВН2М-3КЕ | 2567,2 | |
| | 6 | | ВН2М-6КЕ | 2684,5 | |
| | ФЛАНЦЕВЫЕ | | | | |
| | 1 | 40 | ВН1 1/2М-1КЕ ФЛ. | 2298,2 | |
| | 2 | | ВН1 1/2М-2КЕ ФЛ. | 2381,4 | |
| | 3 | | ВН1 1/2М-3КЕ ФЛ. | 2455,9 | |
| | 6 | | ВН1 1/2М-6КЕ ФЛ. | 2590,9 | |
| | 1 | 50 | ВН2М-1КЕ ФЛ. | 2409,5 | |
| | 2 | | ВН2М-2КЕ ФЛ. | 2492,6 | |
| | 3 | | ВН2М-3КЕ ФЛ. | 2567,2 | |
| | 6 | | ВН2М-6КЕ ФЛ. | 2705,3 | |
| | 0,5 | 65 | ВН2 1/2М-0,5КЕ | 2910,5 | |
| | 1 | | ВН2 1/2М-1КЕ | 3017,2 | |
| | 3 | | ВН2 1/2М-3КЕ | 3060,7 | |
| | 6 | | ВН2 1/2М-6КЕ | 3211,0 | |
| | 0,5 | 80 | ВН3М-0,5КЕ | 3159,0 | |
| | 1 | | ВН3М-1КЕ | 3230,3 | |
| | 3 | | ВН3М-3КЕ | 3308,0 | |
| | 6 | | ВН3М-6КЕ | 3458,0 | |
| | 0,5 | 100 | ВН4М-0,5КЕ | 3299,4 | |
| | 1 | | ВН4М-1КЕ | 3369,6 | |
| 3 | ВН4М-3КЕ | | 3586,6 | | |
| 6 | ВН4М-6КЕ | | 3731,0 | | |

Цены для газовых клапанов соответствуют энергосберегающему исполнению с напряжением питания 220В. В случае заказа данных клапанов с напряжением питания, отличным от 220В клапаны изготавливаются в обычном исполнении, а их цена уменьшается:

- для двухпозиционных газовых клапанов – на 10 евро без НДС;
- для трехпозиционных газовых клапанов – на 20 евро без НДС.

Цены установлены для клапанов во взрывозащищенном исполнении без датчика положения с учетом длины кабеля 5м. В случае большей длины кабеля к цене клапан добавляется 1,3 евро за каждый метр превышения пятиметровой длины.

Все цены указаны для климатического исполнения УЗ.1 В случае заказа клапанов с климатическим исполнением У2, УХЛ2, УХЛ1 цена увеличивается на 15%.

Все клапаны, по требованию заказчика, могут поставляться с датчиком визуального и дистанционного контроля положения клапана (открыт-закрыт). В этом случае при заказе к обозначению клапана добавляется буква «П», а цена формируется согласно Приложению 1.

При заказе клапанов во взрывозащищенном исполнении с электромеханическим приводом регулятора расхода – климатическое исполнение и цены дополнительно оговариваются с производителем.

«Патрия» генеральный дилер СП «Термобрест»ООО

Украина, 49005, г.Днепропетровск,
ул.О.Гончара. 28/1Б
patriya.dp@gmail.com
<http://patriya.com.ua>

тел/факс 056 371 05 11
0562 34 85 20
056 374 26 55
0562 38 55 56

01.04.17

**ЦЕНЫ НА УГЛОВЫЕ КЛАПАНЫ, В АЛЮМИНИЕВОМ КОРПУСЕ,
ВО ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННОМ ИСПОЛНЕНИИ**

| Без регулятора расхода | Усл. проход Ду/мм/ | Цена с НДС /евро/ |
|--------------------------|--------------------|-------------------|
| М У Ф Т О В Ы Е | | |
| ВН1/2Н-4 УЕ | 15 | 209,3 |
| ВН1/2Н-6 УЕ | | 228,3 |
| ВН3/4Н-4 УЕ | 20 | 214,4 |
| ВН3/4Н-6 УЕ | | 235,9 |
| ВН1Н-4 УЕ | 25 | 224,6 |
| ВН1Н-6 УЕ | | 243,4 |
| Ф Л А Н Ц Е В Ы Е | | |
| ВН1 1/2Н-1 УЕ ФЛ. | 40 | 285,0 |
| ВН1 1/2Н-2 УЕ ФЛ. | | 351,8 |
| ВН1 1/2Н-3 УЕ ФЛ. | | 391,0 |
| ВН1 1/2Н-6 УЕ ФЛ. | | 443,9 |
| ВН2Н-1 УЕ ФЛ. | 50 | 314,0 |
| ВН2Н-2 УЕ ФЛ. | | 380,8 |
| ВН2Н-3 УЕ ФЛ. | | 410,0 |
| ВН2Н-6 УЕ ФЛ. | | 462,8 |
| ВН2 1/2Н-0,5 УЕ | 65 | 497,0 |
| ВН2 1/2Н-1 УЕ | | 568,8 |
| ВН2 1/2Н-3 УЕ | | 626,8 |
| ВН2 1/2Н-6 УЕ | | 704,9 |
| ВН3Н-0,5 УЕ | 80 | 745,3 |
| ВН3Н-1 УЕ | | 819,7 |
| ВН3Н-3 УЕ | | 901,7 |
| ВН3Н-6 УЕ | | 1005,1 |
| ВН4Н-0,5 УЕ | 100 | 861,3 |
| ВН4Н-1 УЕ | | 937,0 |
| ВН4Н-3 УЕ | | 1021,5 |
| ВН4Н-6 УЕ | | 1129,9 |

Цены на клапаны соответствуют энергосберегающему исполнению с напряжением питания 220В.

В случае заказа клапанов с напряжением питания, отличным от 220В, клапаны изготавливаются в обычном исполнении, а их цена уменьшается на 10 евро без НДС

Цены указаны для климатического исполнения УЗ.1. В случае заказа клапанов в климатическом исполнении: У2, УХЛ1, УХЛ2 цена увеличивается на 15%.

Цены установлены для клапанов во взрывозащищенном исполнении без датчика положения с учетом длины кабеля 5м. В случае большей длины кабеля к цене клапана добавляется 1,4 евро за каждый метр превышения пятиметровой длины.

Все клапаны, по требованию заказчика, могут поставляться с датчиком визуального и дистанционного контроля положения клапана (открыт-закрыт). В этом случае, при заказе к обозначению добавляется буква «П», а цена формируется согласно Приложения №1.

Все клапаны, выпускаемые СП «ТермоБрест»ООО, по требованию заказчика могут поставляться в исполнении с датчиком дистанционного положения якоря клапан (открыт-закрыт).

В этом случае к обозначению клапана добавляется буква «П», а цена клапан увеличивается согласно таблице:

Увеличение цены клапана при комплектации датчиком положения в евро с НДС

ОБЩЕПРОМЫШЛЕННОЕ ИСПОЛНЕНИЕ

| Тип клапана | Климатическое исполнение | | |
|-----------------|--------------------------|-------|-------|
| | УЗ.1 | У2 | УХЛ2 |
| ВН1/2 – ВН4, ВФ | 83 | 83 | 104 |
| ВН5- ВН6 | 134 | 134 | 154,5 |
| ВН8 | 252,8 | 252,8 | 274 |
| ВН10 | 351 | 351 | 372,1 |
| ВН12 | 421,2 | 421,2 | 442,8 |

ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННОЕ ИСПОЛНЕНИЕ

| Тип клапана | Климатическое исполнение | | |
|-----------------|--------------------------|-------|-------|
| | УЗ.1 | У2 | УХЛ1 |
| ВН1/2 – ВН4, ВФ | 293,8 | 293,8 | 335,9 |
| ВН5- ВН6 | 344,5 | 344,5 | 386,6 |
| ВН8 | 463,3 | 463,3 | 505,5 |
| ВН10 | 561,6 | 561,6 | 603,8 |
| ВН12 | 631,8 | 631,8 | 674 |

На клапаны ВН1/2Н-0,2, ВН1/2Р-0,2, ВН3/4Н-0,2, ВН3/4Р-0,2, ВН1Н-0,2, ВН1Р-0,2 датчик положения **не устанавливается.**

На клапаны ВН1 1/2В-1, ВН1 1/2В-1К, ВН1 1/2В-1Е, ВН1 1/2В-1КЕ, ВН2В-1, ВН2В-1К, ВН2В-1Е, ВН2В-1КЕ устанавливаются **два** датчика положения.